
Službene novine Općine Podcrkavlje  

02. srpnja  2025. 

 

 

Br. 11/2025 

 

      SLUŽBENE NOVINE 
      OPĆINE PODCRKAVLJE 

     
 

     God IV                                           02. srpnja 2025.                                  Broj 11/2025 
 

 

S A D R Ž A J 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“  

2. Odluka o prestanku mandata ravnateljice Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ 

3. Odluka o provođenju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podcrkavlje 

 

Na temelju članka 37. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ br. 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22 i 101/23), članka 57. Statuta Dječjeg vrtića „ Bambi 

Podcrkavlje, (KLASA: 024-02/22-01/01, URBROJ: 2178-13-1-01/1-22-01), I. Izmjena i dopuna 

Statuta Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ (KLASA: 024-02/25-01/01, URBROJ: 2178-13-1-01/1-

25-01), članka 48. stavka 9. točke 19. Statuta Općine Podcrkavlje („ Službeni vjesnik Brodsko – 

posavske županije“ br.7/18, 7/20 i 34/21) te Prijedloga Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „ Bambi 

Podcrkavlje“ KLASA: 112-01/25-01/1, URBROJ : 2178-13-1-02/1-25-12 od 30.lipnja 2025. godine, 

Općinski načelnik Općine Podcrkavlje, 02. srpnja 2025. godine donosi:   

 

ODLUKU  

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića “ Bambi Podcrkavlje“ 

 

I.  

Imenuje se ŽELJKA GRABOVAC, OIB: 22091580232, Šubićeva 49, 35 000 Slavonski 

Brod za ravnateljicu Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“. 

II.  



Mandat ravnateljice traje pet godina, a teče od 16. srpnja 2025. godine.  

          III. 

 Ovlašćuje se predsjednica Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ da sa 

imenovanom ravnateljicom sklopi Ugovor o radu na mandatno razdoblje od pet godina u punom 

radnom vremenu.       

          IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „ Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje“. 

 

Obrazloženje 

 

 Ravnateljici Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“, istječe mandat s danom 15. srpnja 2025. 

godine te je stoga Upravno vijeće Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“ na svojoj 6. sjednici održanoj 

dana 06. ožujka 2025. godine donijelo Odluku o raspisivanju Javnog natječaja za ravnatelja/icu 

Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“.  

Sukladno zakonskim odredbama i Odluci Upravnog vijeća Dječjeg „Bambi Podcrkavlje“ 

Predsjednik Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Bambi Podcrkavlje“ raspisao je Javni Natječaj za 

imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ – 1 izvršitelj/ica na puno radno vrijeme 

– mandatno razdoblje 5 godina. Isti je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 80/2025. od 16. svibnja 

2025.godine, stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića“ 

Bambi Podcrkavlje“. 

Povjerenstvo za provedbu Javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića „ 

Bambi Podcrkavlje“ sastalo se dana 05. lipnja 2025. godine u zgradi Općine Podcrkavlje u 13:00 sati 

kako bi pregledalo pristiglu dokumentaciju tj. pristigle prijave kandidata koji su se javili na Javni 

natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ – 1 izvršitelj/ica na puno 

radno vrijeme – mandatno razdoblje 5 godina. Otvaranje i pregled prijava u zgradi Općine Podcrkavlje 

bio je iz razloga što se radi nadogradnja Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“ za jasličku dob te u 

prostorima Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ nije omogućen adekvatan prostor, a  Povjerenstvo za 

provedbu Javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ tako je 

dogovorilo na 8. sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje, dana, 02. lipnja 2025. 

godine. 

Sukladno odredbama raspisanog Javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića 

„ Bambi Podcrkavlje“ Povjerenstvo za provedbu Javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice 

Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ utvrdilo je da je kandidatkinja  Željka Grabovac iz Slavonskog 

Broda, Šubićeva 49, 35 000 Slavonski Brod podnijela svu propisanu dokumentaciju,  da udovoljava 

svim propisanim natječajnim uvjetima, stoga je bila pozvana na testiranje i intervju. 

  Kandidatkinja Željka Grabovac pozvana je na pisano testiranje, 17. lipnja 2025. godine u 

08:00 sati objavom Poziva na provjeru znanja, na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Dječjeg vrtića „ 

Bambi Podcrkavlje“ koje se održalo u zgradi Općine Podcrkavlje iz razloga što se radi nadogradnja 

Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“ za jasličku dob te u prostorima Dječjeg vrtića „ Bambi 

Podcrkavlje“ nije omogućen adekvatan prostor. Nakon pismene provjere znanja utvrđeno je da je 

kandidatkinja Željka Grabovac ostvarila 6 bodova od mogućih 10 bodova, a budući da na intervju 

može biti pozvan samo kandidat koji je ostvario najmanje 50% bodova na intervju je pozvana 18. 

lipnja 2025. godine. Intervju se bodovao sa ukupno 15 bodova, odnosno po maksimalnih 5 bodova za: 

interese, profesionalne ciljeve, motivaciju kandidata za rad u Dječjem vrtiću „ Bambi 

Podcrkavlje“. Nakon razgovora – intervjua maksimalno ostvariv sveukupni broj bodova bio je 15. 

 Iz svega gore navedenog Predsjednica upravnog vijeća Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ 

sazvala je sjednicu Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ koje je jednoglasno sa pet 

glasova ZA na svojoj 9. sjednici  usvojilo Prijedlog Odluke o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića 

„Bambi Podcrkavlje“ u kojoj je predloženo da se za ravnateljicu Dječjeg vrtića „Bambi Podcrkavlje“ 

imenuje Željka Grabovac, Šubićeva 49, 35 000 Slavonski Brod.  



 Kandidatkinja Željka Grabovac pokazala je jasno i detaljno poznavanje ciljeva odgojno-

obrazovnog rada te svih ostalih aspekata rada ustanove uz veliku spremnost na suradnju i težnju 

stalnom unapređivanju kvalitete rada, stjecanju novih saznanja i cjelovitom učenju kao i spremnosti na 

odgovornost koja ju čeka u budućem radu ravnateljice ustanove Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“.  

 Uzevši u obzir njezin dosadašnji uspješan rad i iskustvo te želju za promjenama i boljitku rada 

Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“, kandidatkinja Željka Grabovac dokazala je svoje stručne i 

organizacijske kompetencije koje upućuju da će uspješno voditi Dječji vrtić „ Bambi Podcrkavlje“ u 

narednom petogodišnjem razdoblju te se stoga prihvaća Prijedlog Odluke Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića“ Bambi Podcrkavlje“ o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“ čime se 

Željka Grabovac imenuje za ravnateljicu Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“ na mandatno razdoblje 

od pet godina.  

 Na temelju ove Odluke o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića“ Bambi Podcrkavlje“ 

ovlašćuje se predsjednica Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „ Bambi Podcrkavlje“ da s imenovanom 

ravnateljicom sklopi Ugovor o radu na mandatno razdoblje od pet godina u punom radnom vremenu, a 

sve sukladno članku 37. stavku 7. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („ Narodne novine“ 

br. br. 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22 i 101/23).  
 Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odluke.  

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti tužba nadležnom Općinskom 

sudu u roku od 15 dana od dana dostave ove Odluke.  

 

 

KLASA: 112-01/25-01/5 

URBROJ: 2178-13-02/1-25-2 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Vladimir Šimunović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 48.stavka 9. točke 19. Statuta Općine Podcrkavlje („ Službeni vjesnik 

Brodsko – posavske županije“ br.7/18, 7/20 i 34/21), Općinski načelnik Općine Podcrkavlje, 02. 

srpnja 2025. godine donosi:   

ODLUKU  

o prestanku mandata ravnateljice Dječjeg vrtića “ Bambi Podcrkavlje“ 

 

I.  

ANKI GLAS, OIB: 91277484634, Josipa Jurja Strossmayera 42, 35 000 Slavonski Brod 

prestaje četverogodišnji mandat s danom 15. srpnja 2025. godine.  

II.  

Mandat ravnateljice trajao je od 16. srpnja 2021. godine do 15. srpnja 2025. godine na pola 

radnog vremena.  

          III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „ Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje“. 

 

 

KLASA: 112-01/25-01/6 

URBROJ: 2178-13-02/1-25-1 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Vladimir Šimunović, v.r. 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 153/13, 

78/15, 12/18 i 118/18), članka  29. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 

okoliš („ narodne novine“ br. 3/17) i  članka 48. stavka Statuta Općine Podcrkavlje („ Službeni vjesnik 

Brodsko – posavske županije“ br.7/18, 7/20 i 34/21) Općinski načelnik Općine Podcrkavlje, 02. srpnja 

2025. godine donosi:   

 

ODLUKU  

o provođenju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podcrkavlje 

 

I. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenje Općine Podcrkavlje.  

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Podcrkavlje provodi Općina Podcrkavlje u suradnji s Upravnim odjelom za 

graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu , zaštitu okoliša i obnovu 

Brodsko – posavske županije.  

II.  



 

Prije započinjanja postupka ocjene, Općina Podcrkavlje ishodila je Mišljenje Upravnog odjela 

za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, zaštitu okoliša i obnovu 

Brodsko – posavske županije, KLASA: 351-01/25-03/46, URBROJ: 2178-03-02/4-25-2 od 02. travnja 

2025. godine za planski dokument Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podcrkavlje 

prema kojem je za navedeni dokument potrebno provesti postupak u kojem se odlučuje o potrebi 

provedbe strateške procjene  (postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš).  

III. 

 Razlozi za donošenje predmetnih Izmjena i dopuna Plana su:  

A.) Usklađenost s zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade Izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom  

Izmjene i dopune Plana provode se radi usklađenja sa zakonom o prostornom uređenju („ 

Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), važećim propisima iz 

područja prostornog uređenja: Pravilnikom o prostornim planovima („ Narodne novine“ br. 

152/23) i pratećim uredbama, a kroz Izmjenu i dopunu provodi se postupak transformacije 

Plana.  

2. Usklađenje sa planom više razine 

Prostorni plan Brodsko – posavske županije )“ Službeni vjesnik Brodsko – posavske 

županije“ br. 04/01, 06/05, 11/08, 14/08, 05/10, 09/12, 39/20, 45/20, 33/23 i 01/24). 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Nema prostornog plana šireg područja iste razine. 

 

 

B) Određivanje novih prostorno – planskih rješenja 

            Ovim Izmjenama i dopunama ispitati će se nova prostorno – planska rješenja vezana uz novu 

zakonsku i podzakonsku regulativu i redefiniranje građevinskih područja naselja i namjene prostora.  

 Cilj izrade Izmjene i dopuna je:  

- Transformacija Plana sukladno Pravilniku  

- Analiza namjena i odredbi za provođenje po Pravilniku uz moguće manje prilagodbe  

- Razgraničenje građevina po značaju sukladno Pravilniku(državni, županijski, lokalni)  

- Usklađenje Plana s Planom višeg reda 

- Prilagodba, manja korekcija GP sukladno novim katastarskim podlogama i zaprimljenim 

zahtjevima 

- Eventualno otklanjanje tehničkih grešaka i neusklađenosti s kartografskim prilozima 

 

IV. 

 

Nositelj Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine je Općina Podcrkavlje. 

Područje obuhvata Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Podcrkavlje odnosi se 

na administrativno teritorijalno područje Općine Podcrkavlje. 

Osnovni cilj i programsko polazište Izmjena i dopuna prostornog plana Općine Podcrkavlje je 

stvaranje prostornih uvjeta za planirani razvoj Općine Podcrkavlje. 



Osim toga ovim postupkom će se osuvremeniti, unificirati  i digitalizirati te time 

pojednostaviti i olakšati  njegovu provedbu što će se osigurati izradom i donošenjem izmjena i dopuna 

Plana u modulima informacijskog sustava prostornog uređenja (dalje: ISPU) : ePlanovi i ePlanovi 

Editor.  

V. 

 Radnje u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Podcrkavlje provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša („ Narodne novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o zaštiti okoliša ( 

„Narodne novine“ br. 3/17) i Zakona o zaštiti prirode( Narodne novine“ br. 80/13, 15/18, 14/19 i 

127/19) kako slijedi :  

1. Nakon donošenja ove Odluke Općina Podcrkavlje započinje postupak ocjene. 

2. Općina Podcrkavlje će sukladno članku 29. Uredbe zatražiti Mišljenja tijela i/ili osoba 

određenim posebnim propisima te tijelima jedinica lokalne i regionalne (područne) 

samouprave i drugim tiejlima ovisno o obuhvatu i drugim značajkama Plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“ br. 3/17) naveden je način pojedinačnih ispitivanja i kriterija za 

utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na plana i programa na okoliš. Rok za dostavu 

Mišljenja je 30dana od dana primitka zahtjeva.  

3. Zahtjev za davanjem Mišljenja se obavezno dostavlja Upravnom odjelu za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, zaštitu okoliša i obnovu Brodsko – 

posavske županije, radi utvrđivanja mogućih značajnijih negativnih utjecaja Plana na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže sukladno zakonu o zaštiti prirode. 

4. Ovisno o potrebi osigurati će se dodatna pojašnjenja od tijela koja su dostavila Mišljenje.  

5. Razmotriti pristigla Mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen Zahtjev za mišljenje te utvrditi 

je li za navedeni Plan potrebno ili nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

6. Pribaviti Mišljenje od Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek 

za infrastrukturu, zaštitu okoliša i obnovu Brodsko – posavske županije o provedenom 

postupku ocjene o potrebi strateške procjene. 

7. Donijeti Odluku temeljem dostavljenog Mišljenja Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, zaštitu okoliša i obnovu Brodsko – 

posavske županije 

8. Informirati javnost o provedenom postupku sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VI. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Podcrkavlje prema ovoj Odluci sudjelovati će slijedeća tijela i/ili 

osobe:  

1. Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, 

zaštitu okoliša i obnovu Brodsko – posavske županije 

2. Zavod za prostorno uređenje Brodsko – posavske županije, Trg pobjede IV, br. 26 a, 

35000 Slavonski Brod 

3. Hrvatske vode,VGO za srednju i donju Savu, Šetalište Braće Radića 22, 35 000 Slavonski 

Brod 

4. Općina Bukovlje , Ul. Josipa Kozarca 20, 35 209 Bukovlje 

5. Općina Čaglin, Kralja Tomislava 56 E, 34 350 Čaglin 

6. Općina Sibinj, 108. brigade ZNG, br. 6, 35 252 Sibinj 

7. Hrvatske šume, Uprava šuma Nova Gradiška, Strossmayerova 11, 35 400 Nova Gradiška 

 

                                                            VII. 



 Općina Podcrkavlje je o ovoj Odluci dužna informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša. 

VIII. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „ Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje“ i na web stranici Općine Podcrkavlje.  

 

 

KLASA: 350-02/24-01/3 

URBROJ: 2178-13-02/1-25-35 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Vladimir Šimunović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Izdavač: Općina Podcrkavlje,; Glavni urednik: Vladimir Šimunović – općinski načelnik 

Tel: 035/221-109, e-mail: opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr 

www.podcrkavlje.hr 

Službene novine izlaze po potrebi 

 

mailto:opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr
http://www.podcrkavlje.hr/

